
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

(Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 – Art. 14) 

 

N .  242  del  23-09-2020 
 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 2 posti di specialista amministrativo contabile, categoria 

giuridica D, posizione economica D1, CCNL Funzioni Locali. Ammissione candidati 

 

 

 

Ufficio proponente : PERSONALE 

 

Responsabile del Procedimento : Guzzo Chiara 

 

Il Direttore o suo vicario: Lazzarini Daniele 

 

 

 

VISTO CONTABILE  
(Art. 151 D.LGS 267/2000) 

 

Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria. In allegato il 

prospetto degli impegni. 

 

 IL RESPONSABILE 

 F.to Di Flavia Emanuela 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all’Albo Ufficiale 

dell’ESU di Venezia per giorni quindici a partire dal 23-09-2020. 

 



 
2 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Relazione 

Con decreto del Commissario straordinario n. 19 del 20 settembre 2019, 
acquisito il parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti (prot. n. 2290 del 

19.09.2020) veniva adottato il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il 
triennio 2019 – 2021 e relativi piani assunzioni, quale strumento 

programmatico, modulabile e flessibile per rilevare le effettive esigenze di 

reclutamento e di gestione delle risorse umane necessarie all’organizzazione. 

Il suddetto piano veniva sottoposto alla verifica preventiva di Regione Veneto 

ai fini del riscontro della legittimità e della compatibilità con la programmazione 
e gli indirizzi regionali attinenti all’attività degli enti strumentali, ai sensi e per 

gli effetti della DGR n.84 del 29.01.2019 di “contenimento delle spese di 
personale degli Enti regionali. Revisione DGR 1841/2011 e s.m.i.”, con esito 

positivo. 

Nel suddetto Piano veniva prevista l’assunzione di personale con profilo di 

istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica D, posizione economica 

D1, C.C.N.L. Funzioni Locali. 

Preso atto dell’esito negativo delle procedure di mobilità volontaria avviate, ai 

sensi dell’art. 30, D. Lgs. n.165/2001, per il reclutamento di tale profilo, e 
effettuata la comunicazione preliminare per l’assegnazione di personale in 

disponibilità come previsto dall’art. 34 bis, D. Lgs. n.165/2001, con decreto del 

Direttore n. 218 del 7 agosto 2020 veniva indetto concorso pubblico, per 
esami, per la copertura dei due posti vacanti di specialista amministrativo 

contabile, cat. D, con approvazione del relativo bando. 

Il suddetto bando di concorso veniva pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Veneto n.125 del 14/08/2020 e sul sito istituzionale dell’Ente dal 
14/08/2020 e che il termine di scadenza entro il quale dovevano pervenire le 

domande di partecipazione è scaduto il 14/09/2020 (primo giorno non festivo 
successivo al trentesimo giorno dalla pubblicazione). 

Nei termini previsti dal Bando sono pervenute n. 12 domande di partecipazione 
e nessuna oltre la scadenza. 

 
L’Ufficio Personale ha proceduto all’esame delle dichiarazioni e del contenuto 

delle domande di partecipazione pervenute onde accertare la sussistenza dei 
requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura concorsuale, evidenziando 

quanto segue: 

- n. 10 candidature risultano in possesso dei requisiti di ammissione richiesti e 
regolarmente presentate; 

- n.   2 candidature non risultano essere in possesso dei requisiti richiesti. 
 



 
3 

 

Si ritiene pertanto di doversi ammettere n.10 candidati dei quali è stata 

riscontrata l’ammissibilità (Allegato A) e di non potersi ammettere n. 2 

candidati (Allegato B) dei quali non è stata riscontrata l’ammissibilità. 

Si precisa nel merito che l’Amministrazione si riserva comunque di escludere in 

qualunque momento della procedura concorsuale, anche successivamente 
all’espletamento delle prove di esame, i candidati che dovessero risultare in 

difetto dei requisiti prescritti dal Bando. 

Secondo quanto previsto dal Bando, l’elenco dei candidati ammessi al 

concorso, nonché il calendario delle prove concorsuali, sarà pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente – sottosezione 

Bandi di concorso. 

Ai candidati non ammessi al concorso verrà comunicata l’esclusione, 

all’indirizzo mail indicato nella loro domanda di ammissione, con indicazione 
della motivazioni. 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di 
spesa. 

Vista la Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8. 

 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente 
richiamate e approvate, 

 
1. di dare atto che, in riferimento al concorso pubblico, per esami, per la 

copertura di n.2 posti a tempo pieno ed indeterminato di specialista 
amministrativo contabile, cat. D, posizione D1 del CCNL Funzioni Locali, sono 

pervenute n. 12 domande di ammissione; 
 

2. di ammettere al concorso pubblico de quo, n.10 candidati indicati 
nell’Allegato A, facente parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento, che hanno presentato regolare domanda nel rispetto dei 
termini, dei modi previsti nel bando e hanno dichiarato di possedere tutti i 

requisiti di ammissione richiesti; 

3. di dare atto che l’Amministrazione si riserva comunque di escludere in 

qualunque momento della procedura concorsuale, anche successivamente 
all’espletamento delle prove di esame, i candidati che dovessero risultare in 

difetto dei requisiti prescritti dal Bando; 

4. di non ammettere alla procedura concorsuale de qua, n. 2 candidati dei quali 

non è stata riscontrata l’ammissibilità, di cui all’Allegato B, depositato agli atti 
dell’Ufficio personale e di cui si omette la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente; 



 
4 

 

5. di dare atto che ai candidati non ammessi verrà comunicata l’esclusione alla 

selezione, all’indirizzo mail indicato nella loro domanda di ammissione, con 

indicazione della motivazioni; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di 

spesa; 

7. di dare mandato all’Ufficio Personale degli adempimenti conseguenti al 

presente provvedimento, ovvero alla pubblicazione dell’elenco degli ammessi 
sul sito di ESU Venezia www.esuvenezia.it, sezione Amministrazione 

trasparente, sottosezione Bandi di concorso nonché l’invio della comunicazione 
di esclusione dalla procedura concorsuale ai candidati non ammessi. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine 60 gg. o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

 

 

 

  
 

IL DIRETTORE 

Dott. Daniele Lazzarini 

  

 

Il presente atto è copia conforme all’originale. 

IL DIRETTORE 

Dott. Daniele Lazzarini 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

  

http://www.esuvenezia.it/

